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' ке вже станеться, ж ■ слідуючому числі пишуть, що американські ! тор прилучився до цеї Ліги від годосовання. Я е дуже за ський і національно-внзволь- 
капіталісти наминають детективів, шоб ті допомагали комуні- після виключення його з паї - тим, щоб на нинішньому мі- ний рух е могутній спільник
стан у організуванню такої нової майнерськоі юніі, яка йшла-б тії. Без сумніву — вертіти з тінгу- переглянути положення, робітничої клясн в його бо-

! у своїй боротьбі по чисто комуністичній лінії 'середини. Є там спеціальна і коли резолюція ЦВК буде ротьбі проти поміщицько-ка-
Отже: капіталісти нанимають детективів, щоб допомагала тіста дрібно-буржуазних ев- предложен» перед групами, во- піталістичної диктатури. Во- 

комуністам і капіталісти домагаються від уряду, щоб він зду-1 рейських адвокатів, доктори нн повинні голосувати проти на зуміла сприйняти й переве-
і ин. Як бачите, добрий ме- неї'.

Ні, справжді бо: підліших людей ми бачили вже, але таких,! теріял для нової 'революцій- 
як обіюйницькі недолюдки — ми ше не бачили. ної партії", яка затримає вели- ! бдікацію її пропаганду

_____________________—------------------------ ! кі принціпн ленінізму.
Тоді в тому самому листі
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шив комуністичний рух.Telephone: 51 465 стн в життя ленінську на\к\ 
Далі Спектор дискутує пу- про селянство та про націо- 

Він нальне питання й стала на чолі
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ запитує Кенона:

"Чи ви вже думали над
цього руху.

Виконком Комінтерну певен, 
Спектор журився, як вони в:і- справою публичного виступу? що всі спроби угодовських се- 
користають його становище в Безпартійні організації, як Ро- лннських ватажків та дрібно- 
Комінтерні, а зараз він суспен-1 бітннча Ліга й Фрайгайт Клюб буржуазних ватажків гнобде-
дований з Виконкому Комін- в Торонто й Гемнлтоні запро- ннх національностей   фак-
терну

галета але робочого «оду — виходить тре рази *а тиждень 
1 setup*, істиер І суботу.

Видав Робітюпо-Файмерсьи Видавниче Товариство, дашиорооромш 
S Мшвіобі Редадсм адміиктиацм І друаарм* місіться в Українській Ро- 
Ліпшчіа Дот, ма puai вуашіь Прічард І МекГрегор. у Ьвтшегу. Мам.

СПЕКТОРОВА ВНУТРІПАРТІЙНА 
“ДЕМОКРАТІЯ”,$4 00Передплата на рік З дитячою простотою шували мене промовляти у них. тичних агентів польського фа- 

1Я думаю, що було-б добре ш із му.(Стаття секретаря Центрального Виконавчого Комітету Кому­
ністичної Партії Канади Дж. МекДоналда.)

він пише: вирвати це керівннц-
"В кожному разі, розумієть- приняти їх запрошення, але я. тво 3 pVK компартії не дадуть 

ся, нефортунним є те, що ми не товариші, хотів би знати вашу! 1М бажаних наслідків. Коміч- 
.. . зможемо використати мого опінію, щоб ми могли обєд- терн висловлює певність в то-

Деякі товариші кажуть, що самому онгресі і в кожному становища у Виконкомі Комін- пати свою політику. Флетман MV що компартія Польщі пе- 
вони не можуть зрозуміти, як раз, повинен був не приняти терну, щоб представити осо- У Гемилтону пише," що в,І, «о- ред лицем тих величезних зав- 
Морнс Спектор, один з основ- м.сця у Виконком, Комінтерну. бисТо справу в Москві. Яке-ж же зарядити там публичниї дань, які повстають перед нею, 

і ник,в Комуністично, Парти Ка- який рішуче засудив опозицію м0€ становище зараз? Даруй- м.тінг. Мені прийшла до голо та тнх вел„ких битв праці з 
нади, міг так несподівано звер- і п платформу. Розуміється, те мені моє в цих справах не- ви думка, що колн-б ти при- капіталом і фашізмом, що вже 
нути з революційного ШЛЯХУ це Ht- *ло в стратеги Спекто- знання. я не студіював основ- їхав до Торонто й ми обидва почалися в Польщі знайде » 
Революціонер нині, а обєк- ра. як це можна бачити з то- но додатків до конституції Ko- виступили на плятформі, то собі досить сіп щоб остаточ- 
тивний контрревфношонер - Г0;що подамо даль мінтерну". ми моглн-б мати велику скіль- но ліквіду вати ту сеосдпарт.й-

в тому t. ) листопада Кенон пише Однак він рішив зробити кість публики, яка дала-б нам Ну фракційну боротьбу,
маніпуляція. до Спектора. : все, що можливо і телеграфує і підтримку і гроші для даль- роз’їдала її протягом останніх

Можливо наше поняття до Кенона 8. листопада таке: шої роботи". років.
Спектора запро кадили в полі-1 координування твоєї діяльно- “Уважаю за практичне, коли Після перепинення стратегії Виконком Комінтепну пибо- 
тичне сільце макіявеліянською сти з нашою було дещо схе- проголосите в першому числі групи своїх "послідовників” h ко _евний в TOMV шо ліквіду- 
тактикою його вороги внутрі матичне. ^ Ми думали, що зав- MOÇ суспендування за те, що Торонто, як то він приготував «авши Фоакиііііп боротьбу 
Центрального Виконавчого Ко- дяки твоїй позиції у Виконко- я відмовився потвердити бю- заяву для БлюГермана й таке рішуче засуджену VI. Конгре- 
мітет>- М| Ком|нтеРну, твоє ефектов-, рократичне вик.1ІОЧсння вас і ин., Спектор пропонує деїцл сом Комінтерну та отвертим

Спектор знав, що має ста не вступлення в положення ма- іа заяву. Наведіть факт, шо я таке, що "смердить аж до не- ЛИСтом Виконкомом’ Комінтер-
тися в Робітничій (Комуністки- ло-б бути у формі листовного е членом Виконкому Комінтер- 
ній) Партії Америки. Він під- протесту до Виконкому Комін-
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ticooKiuif ниі • rase ті рукописів не звертається, хіба шо жоппеуватель ви 
psswo іазначніь, що бажає звороту свого рукопису на випадок його иепомі- 

шевня, те залучить почтовий стемпель на його пересилку.

ДО ЧОГО вони докотилися
завтра. Щось 
Тут є десь яка 
Дехто каже, іііо "невинного"

яка
У Вінніпегу виходять ще газетка, що називається "One 

Big Union Bulletin”, яка уважає себе органом майже неіснуючої 
колись босвої трейд-юнійної організації — ‘‘One Він 

Union". Як сама ця газета, так і група обіюйницьких гене­
ралів без армії, шо гуртуються довкола неї, животіють ли­
ше на відгадуванню погоди. Давно вони вже були-б пішли 
просити гальмужного в капіталістів, коли-б не придумали 
були спекуляції на ївгадуваннях". Правда, після того, як 
влада заборонила це отверте гемблярське ремесло, вони його 
"зреформували" й "вгадування" пішло на пониження. Тепер 
мало що з него перепадає й газета своєю циркуляцією схо­
дить на пси. В часі своєї гемблярської слави, циркуляція 
“O.B.U. Bulletin” доходила до мільйона примірників. Нині 
вона вже ните 10,000 й далі стало падає. Тримається ціла 
та обіюйницька зграя лише тим пирогом, що поласувала на 
"вгадуванню" кілька років тому назад. 1 нині — чим більше во­
на тратить грунт під ногами, тим більше скаженіє, тим більше 
котиться в башо відкритої контрреволюції.

В першому сегорічному свому числі ‘‘O.B.V. Bulletin” в 
редакційній статті виступив з закликом до уряду Кінга, щоб 
він здушив комуністів Перш всего він навів цитат з торонтон- 
ського офіціального органу капіталістів “Financial Post”, як 
доказ, що уряд Кіига потурає комуністам. Орган великого 
капіталу, а за ним і “O.B.U. Bulletin" вказують на те, що пре- 
міер онтерійського уряду, Фергусон, береться вже в Онтсріо 
за комуністів, і одночасно запитують — *що-ж робить Отта­
ва, шоб допомогти Онтеріо поборювати більшовиків в ній і в 
инших провінціях?" Далі орган капіталістів, а за ним і орган 
обіюйницьких вгадунів, відповідають, що поліція і міністерство 
праці знають про всю активність комуністів, але уряд доміні- 
яльиий не дає своєї згоди на здушення комуністичного руху.

Навівши цей цитат з урядового капіталістичного органу, 
“O.B.U. Bulletin" містить далі цілу статтю, в якій оскаржує лі­
беральний уряд Кінга за те, що він дозволяє комуністам про­
вадити в Канаді політику проти бритійського імперіялізму. В 
продовж цілої статті брудна лайка на комуністів, якій сам 
"Укр. Голос" позавидував би, відкриті доноси, провокаційні 
слинення. v

Коли “Financial Poet”, орган капіталістів, каже, що він не 
підозріває уряду Кінга в симпатії “до російської пропаганди 
в Канаді", то "O.B.U. Bulletin" відповідає:

"Але він (уряд Кінгар’не виказав також і несимпатії". 
‘‘The Montreal (lazette" й инші газети недавно те саме писали, 
і все цс вказує на факт, luoVi, так звані комуністи, незадовго 
матимуть нагоду показати, з чого вони зроблені. Примушена 
рука уряду, якщо ми не помиляємося, невдовзі впаде". , и

Читаючи це, маєш вражіння, що перед тобою орган полі­
тичної поліції, охранки, який знає, що має завтра впасти нз 
-голову комуністів.

Та це ще не все. "В тому-ж таки числі “O.B.U. Bulletin’ 
в хуліганській спосіб напав на нову трейд-юнійну кравецьке 
організацію, що оце недавно почала у Вінніпегу організува­
тися. В цій організації обіюйницькі вгадуни добачили ніщо 
иніие лише комунізм і зараз же зарепортували куди слід, випи­
суючи при цій нагоді на комуністів ріжні брехні та нісенітниці. 
Ця стаття є розрахована на повідомлення властителів кравець 
ких фабрик "про наступ комуністів", з одного боку, та на за­
лякування комунізмом тих трейд-юній, що в той ЧИ ИНШИЙ 
спосіб обіцяли підтримку тій новозорганізованій кравецькій 
юнії, з другого боку. Розрахована отже на розбиття юнії.

Взявши курс на комуноїдство, “O.B.U. Bulletin" в слідуючо-

нжг

ба". Всі знають, що таке є 
“О.В.Ю. Булетин". Сам Спе

ну, КІ її 1 стане дійсно здатною
ну, головою парти, делегатом

тримував тісні телеграфічні терну проти нашого виключен-1 на Четвертий і Шестий Конгре- 
звязки з групою Кенона ще пе-!ня. який ми надрукували-б і|си, редактором партійного ор- 
ред першим мітінгом пошире- ЯКИЙ мав би бути сигналом для j-ану й зазначіть моральне 
ної екзекутиви, яка зібралась твого отвертого прилученням j значіння Кр0ку. Пришліть ме- 
для вислухання звіту делегатів, до нас у видаванню газети. Це ні дещо копій. (Мова йде про
що їздили на Шестий Конгрес надало-б форму боротьби на ra3eTy_ що її видають в Злуч.
Комінтерну. Стратегічну лінію широкому фронті і повинно державах
виробив він з Кеноном в Mo- було мати цінний моральний троцькісти
скві, яка включала придбання ефект", 
фінансів, видавання газети і 
ин. Він також заявив у свому ванням Спектора. 
листі до поширеної екзекутиви,І

зібралася в його справі 11. му разі ми є певні того, що 
"ніщо на світі тобї прийметься заняти отвер- 

відгородити його від те становище в найблищому
повинно

виконувати ті величезні зап- 
тор не раз характеризував ц’<> дацня, що стоять перед нею 
газету, як отверту контррево-

♦I
і найуспішніше зуміє боротись 

люцінну реПТИЛЬКу. Редакцій- |фОХИ ВСЯКИХ ухилів, особливо 
на стаття в останньому числі 
“О.В.Ю. Булетин",

правих ухилів та примиренства 
цитуючи 3 ними, на які указав VI. Кон- 

уривки із “The Financial Post . ,-рес, як на головну небезпеку 
закликає уряд покласти край тепер в уСЬ0М\- Комуністично- 
комуністичній протибритій- му Інтернаціоналі.
ській пропаганді в цій країні. _______ •
Кожна пристань в часі бурі є
для Спектора підходяща. Він fjpQ ВИБОРЧІ РОЗРУХИ НА
дуже швидко пройшов шлях 
всіх опозиціоністів В КОЖНІЙ

виключені з партії 
— Заміт. перекла­

дача.)
Про свою промову в Алгам- 

бра салі, яка викликала незна­
чну сензацію в партійних кру­
гах в Торонто і з приводу якої, 
коли його квестіонував секре- 
таріят партії, Спектор здиву­
вався, що вона викликала таку 
реакцію, пише до Кенона таке:

Це було ще перед суспендо-

Кенон пише далі: “В кожно-
ЗАКАРПАТСЬКІЙ УКРАЇНІ.яка

листопада, що країні.
У свому листі до Кенона під 

датою 7. листопада, в роковч-
не може
революційного комуністичного часі і це становище 
руху" й так звані ухили від показати членству партії дн- 
лєнінізму “мусять бути виправ- рентні звнзйм-з нашим виклю-
лені боротьбою внутрі Інтерна- ченням і твоєю участю в кон- ло |ц0 не МрОВалил0ся в наслі- 
ціонаду і його секцій" — і він гресі!’

В тому самому листі Кенон гамбра салі, на якому я гово- 
сини з ренегатами поза парті- пише під наголовком “Прч- рнв Пр0 ‘Радянський Союз і 
єю в Німеччині й Франції і ви- ктичні Приготування" слідую- He6è3neKy війни" 
робив плян роботи внутрі пар­
тії, “уникаючи" відкритого ви- “Зі свого боку ми підприня- але пр0ВІВ тверезу економічну 
ступу так довго, як після йо- всі необхідні кроки полі- аналізу того, що привело до 
ГО думки буде це потрібним, тичної боротьби Й заосмотри- збіжевої крізи, важливу ролю 
— Все це доказано його вла- лиси засобами досягнення пар- класової диференціяції на селі 
єною переписною, уривки з т,йиих членів без огляду. j небезпеку кулака. Багатьох,
якої ните наводимо. дістанемо на це офіціальне щ0 прийшли головно почути

позволення, чи ні. Ми маємо

Чеська аграрна партія діста- 
ЯЦН ла при останніх виборах на

нн більшовицько, революції, закариатській Україні при по- 
він пише:‘Але моє маневрування ма- мочи чеських, мадярських і жи-“Ми повинні негайно навя- цівських голосів чотири ман­

дати. Якими методами "здо­
була” вона ці голоси свідчать 
факти, які подає “Русскій Вк 
сник", а з яких деякі наводимо:

док публичного мітінгу в А.:-- зати звязки з опозиційними 
елементами (що хиляться до 
плятформи Троцького), щоб 
Комінтерн надав нашому

таки тоді вже встановив зно-

Я говорив 
не лише про успіхи в СРСР,че: виключенню найширшої пу- ‘В Бистрім горішнім було 

блікації. До яких розмірів управних до голосовання 323 
практичним буде передавати ocj6j голосувало тільки 243, 
гаємно новинки нашої опозиції 
до непартійної і соціял-демо-

всім прочим не доручено ви­
борчих легітимацій; в Чумдло- 

кратичної преси, до такої, як Bj чеськии нотар, бачучи, що 
О В.Ю. Булетин і инші в Ка- населення не голосує на урн- 

наді, I.W.W. преси в Злуче- ДОВу аграрну партію, закінчив 
них Державах, до німецької 
“Фольксцайтунг” Льора і ин."

Багато більше отакого низь-

щось потішаючого, пішли до-“Невинність" і довір’я не
були фільософією Спектора. повеР_х 10,000 адресів читач в мів задумані".
Дня 9. жовтня, день після ті- чартінної преси й надрукуємо! далі багато пишеться про
го, як він вернув до Канади з таку caM-v скількість копій пер- стратегію, фінанси і т. ин. Пе-

шого числа газети^. Чи ти

голосування о годину скорше, 
хотяй було ще 45 осіб, що не

ообиїм те саме? Bvæ всій Ред .“тнГ0м торонтонського кого й гидкого матеріялу, про рарниіГстароста Паленча*‘і ^
ї зоиш тс саме. і)\дс вели парТІИНого членства Спектор який не хочеться тут згадува- борчий комісар Рииіко в день

"Твоє успішне приєднання ^ помилкою, якщо цего не мав мітінг 3 десятьома вибра- ти, говориться в цій кореспон перед виборами ходили' від 
чотирох на свій бік, мушу при- " odm!™ ііних с ш і гм нима членами- денцп. 1 так Спектор закінчив хати д0 хати 3 музик0ІО , го-
знатися, приємна несподіваїї- ' на немУ було рішено свою подорож, яка веде до ріВКОю і перекуилювали лю­
ка”... Я встановив звязки з Ур- Т°'У ти ^Р°рміеш' 1^° то звести боротьбу перше за пар- неминучої контрреволюції і Ідей на сторону аграрної партії.

чить мати адреси. Я почуваю тійну демократію. Опінія між канадійського видання Гіалтерд Коти
себе не зовсім спокійним, що зібраними була — стриматися Июболда.

конгресу Комінтерну, він пише 
до Кенона:

ви-

і
бансом. (Ренегат, викинений з 
Комуністичної Партії Німеччи­
ни. — Замітка перекладача.) 
Він працює над проектом для 
міжнародкьої конференції... О- 
пози^ія у Франції (я був 
день в Парижі) покололася :.а 
ріжні групи відповідно до їх 
первісного походження... Я че­
каю дальших детайлів від тебе. 
Адреса цілком надійна”.

Коли секретар американської 
партії повідомив канадійську 
партію про це відкриття й про 
виключення Кенона, Аберна й 
Шахтмана, Спектор вислав Ке- 
нонові таку телеграму:

‘Ловстон пише до Мек’а,

мимо цього селяни не 
і йшли по їх волі, комісар Риш- 
ко замкнув голосовання в 12 
год. мимо цего, що в помеш­
канні було ще 140 людей, шо 
не віддали ще своїх голосів. В 
часі голосовання комісія ви­
борча, не дивлячись на таіі- 

Тіість голосовання, контролюва­
ла картки, хто за ким голосує. 
В Солотвині долішній нотар 
передав виборчі легітимації за- 
місць урядови громадському 
секретареві аграрної партії 
мимо цего, що цей не нале­
жить до уряду. Секретар відтак 
роздавав легітимації тому, хто 
приобіцяв йому голосувати за 
аграрним.

Такі факти, як недопущення 
мужів довіря до виборчої ко­
місії, агітація виборчих комі­
сарів і жандармів в виборчих 
льокалях, безпідставне уневаж- 
нення голосів виборців і т. д.

ти не згадуєш про ту пропози­
цію, яку я зробив в поперед­
ньому листі".

Для Спектора така справа 
не є справою ‘практичних де­
тайлів".

Відповідаючи на лист Кенона

ДЕСЯТИРІЧЧЯ КОМПАРТІЇ ПОЛЬЩІ іодин
Привітання Виконкому Комінтерну.

■
й описуючи подробиці мітінгу в звязку з десятиріччям за-1 яка наслідує славні традиц 
Полкому, на якому його су- снованої 16... .грудня 1918 року | Соціял - Демократичної Партії! 

1 спендовано (він про суспендо- Компартії Польщі, Виконком! Польщі та Литви та 25-річний 
вання повідомив телеграфія- Комінтерну звернувся до неї її досвід боротьби проти опор­
но), Спектор пише: 3 привітанням, де між иншим тунізму й соціял-патріотизме,

І загартована десятирічним до-

іі

му числі прилучилася в травлі комуністів до соціял-демокра- 
тичної газети в Ню Норку “Daily Forward" і почала доказуварі, 
що комуністи це наймити капіталу, бо навіть самі капіталі­
сти нанимають детективів, що допомагали-б комуністам орга­
нізувати робітників. Що капіталісти нанимають детективів, 
ріжних стулпідженів, пітонів і підсилають їх до комуністів, на­
віть кажуть їм бути “дуже революційними", такими "револю­
ційними", що для провокації, для “фрейм-any" кажуть їм на­
віть бомби кидати, або провокувати робітників на якийсь са­
ботажницький виступ 
не так давно в Комуністичній Партії Канади викрито було тако­
го “добродія". Але-ж хіба це свідчить, що комуністи служать 
капіталістам? Хіба-ж це не свідчить якраз про те, що тільки 
одинокі комуністи боряться проти капіталістичного визиску, 
проти цілої цеї проклятої системи насильства чоловіка над чо-

"Я боюся, що ти будеш нев- каже:
доволений, коли почуєш, що "Компартія Польщі стоїть на ! свідом нелегальної комуністич- 
покищо мені вдалося дістати одному з найголовніших постів ної роботи в ‘незалежні,і
лише лісту адресів секретарів міжнародньої пролетарської Польщі", не буде захоплена
Оборонної Ліги (більшість з революції. Польща є одна з війною несподівано, не зупи

щоб ми потвердили виключен- нких виконують незначні уря- тих країн, на якій зосередже- питься перед жахом фашіст-
ня вас До цего часу я манев- дов1 функції). Неначе перед- но увагу міжнародньої койтр- ського терору і зуміє
рував. 1 Іорадь, що робити в бачаючи те, що станеться, революції, як на аванпост бо- j силою та завзятістю
цій справі. Телеграфуй (пода- ^реои журналу й “Воркера" ротьби проти СРСР. і революційну боротьбу проти
но адресу). Лйст слідує. Mo- ТрИмалися під замком через Фашістська, поміщицька, ка-1 війни.
Рис ■ цілий час мого перебування в піталістична Польща,' підштов- Робітнича кляса Польщі без-

місті. Мені може вдасться ді- хувана англійськими та фран-1 перечно стоїть напередодні но-
Як- стати лісту "Камифу" (єврей- цузькими капіталістами, гаряч- вих великих боїв проти капі- . ,-ули 36ичаиним явищем,

що необхідно, не прийди на за- Ська комуністична газета в Тр- ново готується до війни проти талістів, поміщиків та фашісг- л"ВОІІ. в К0РИ(ЛЬ урядової
сідання, але ні в якому разі ренто. — Замітка переклала- СРСР, цього огнища світової ського режіму. Виконком К >- ‘іі ра1,н"‘ парт" 
не потверджуй виключення, ча)... і я ще не втратив надії, пролетарської революції, що мінтерну висловлює певність, “V земе^ьн'^Ня ’ов^і

що нам вдасться когось під- будує соціялізм, до якої звер- j що в цих боях провідна роли * ЛІСОВІ 1 зімсльш урядовці,
Дня 16. жовтня Спектор по- мовити в офісі. Це невдача, таються всі погляди пролетарі- неподільно належатиме ком- ВСІ ГаЄВІ’ доРожннки„ ж.шлар

але ви, товариші, були в «нак- яту, найбіднішого селянства та партії Польщі, що вона вийде МИ’ НЄ меРс ,иРаю ,и в еред
тому положенні-так даЖо. всіх гноблених національно- з них, не зважаючи на надави- СТ8ах при ПОМОЧИ лбіцинок-

• .... гопівки ззликування tcdodvяк це дотичить Інтернешинал стей і кольоній цілого світу. ! чайно жорстоке переслідуван- 1 ’ • и ит., , ,,, ..... „ до арештовання включно.Лейбор Дефенс. Щоб розчистити тил для ня її фашізмом і ганебне зрад- 1
Ми маємо в руках лісту, що підготовлюваної війни, поль- ііицтво угодовських проводи-

її Спектор вислав. (Бідний ський фашізм як-найлютіше рів, ще більш міцною і більш
Спектор: навіть та, що він її душить і розправляється з ре- згуртованою,
вислав, не попала на адресу! — волюційним робітничим, селян- Поміщицька капіталістична,
Зам. перекладача.) Без суми:- ським та національно-визволь- 
ву, адреси секретарів Оборон- ним рухом, йому на допомо- 
чої Ліги він вислав. Два чле- гу приходять вірні пси поль­

ського капіталізму та фашізму 
— ППС та инші угодовські

з усією 
повестицего ніхто заперечувати не стіАе! Ще

Кенон відповів: 
“Раджу маневрувати.

ловіком, що тільки комуністів капіталісти уважають своїми 
найбільшими ворогами, а для того вживають проти них не тіль­
ки відкритого способу боротьби, але й найчорнішого скритого 
способу як провокація й шпіонаж? Кожна людина, що хоч 
трошки дещо читала з історії революційної боротьби, знає, 
яких засобів вживають капіталісти та іх влада проти револю­
ційних робітників. А що діється на наших очах в Злучених 
Державах? За що замордували там Сакка й Ванзеті? За що 
томляться в тюрмі ось вже поверх 10 літ Муней і Білінгс та сот­
ки инших, коли не за отакі провокаторські “фрейм-апи" слуг 
американського капіталу? Але для обіюйницьких недолюдків 
це є "доказ", що "капіталісти підтримують комуністів*. L обі- 
юйннки, разом з луїсівською бюрократією з Юнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка, з соціял-зрадннками з "Форверда", з та­
кими капіталістичними газетами, як “Financial Fust", співають 
однакову пісню.

Але в цій заїлій ворожнечі проти комуністів обіюйники 
так забрехалися, що й не запримітили, як вони самі собі супе­
речать. В “O.B.U. Bulletin” з 3. січня ц. р. вони пишуть, що
“Financial Poet" домагається, щоб уряд Кінга здушив комуні-

Montreal

"працювали"

Джім".

відомляє Кенона, що мітінг 
поширеної екзекутиви скли­
кається при кінці тижня. Він 
пише: "Так само, як і Ти, я 
старався маневрувати... Певним 
є, що на програмі буде потвер­
дження рішень Шестого Кон­
гресу Комінтерну і льоґічним 
кроком для мене буде виступи­
ти з критикою Конгресу та зая­
вити свою солідарність з плат­
формою опозиції*.

КОНФЕРЕНЦІЯ ЮНИХ ПІО­
НЕРІВ В АВСТРАЛІЇ.

Піонери Р^вої Зеландії (фашістська диктатура Поль­
щі душить у своїх лабетах мі- ликі острови біля Австралії) 
льйони селян і силоміць дер- повідомляють, шо вони на по­
жить у своїх кордонах пригни- чатку грудня скликали коифе- 
блені національності (україн- ренцію всіх австралійських пі­
ці в, білорусів, німців, литовців, онерів, шоб утворити міцну 
євреїв). Компартія Польщі єдину організацію. До цього 
ясно усвідомила те, що за та- часу австралійські піонери не

ве­

ни її Виконавчого Комітету є 
Якщо Спектор справ» су- на спеціальній лісті. йому, 

шить свою голову "льогічним" здається, вдалося дістати лісту j партії.
кроком, ТО першим льогічним членів єврейської Робітничої І Виконком Комінтерну не має
його кроком було-б, коли-6 він Ліги в Торонто. їхні імена j сумніву в тому, шо випробова-

t


